
Smlou1Ja číslo: 
, l\IPÚ„ ÚPS/ /!ft /20 /Í 

KUPNI SMLOUVA 

Národní památkový ústav 
se sídlem Valdštejnské náměstí 3, 118 01Praha1 - Malá Strana 
IČ: 75032333, DIČ: CZ 75032333 
Bankovní spojení: ČNB, č.účtu 200002-60039011/0710 
zastoupený Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem ÚPS v Praze 

   

Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze 
Sabinova 373/5, 130 00 Praha 3 
dále jen Odběratel na straně jedné 

Miloslav Pokorný 
Adresa: 278 01 Kralupy nad Vltavou, Dvořákova 469/43 
IČ: 45891681 DIČ: CZ7011260707 
bank. spoj.: KB, Praha 6„ č. účtu 51-6444030267/0100 
dále jen Dodavatel na straně druhé, 

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu§ 2586 občanského zákoníku tuto Smlouvu. 

1. Předmět plnění 

1.1. Předmětem plnění této Smlouvy je závazek Dodavatele poskytnout následující licence objednateli, dle 
nabídky, kteráje přílohou č. 1 této smlouvy: 

250 ks licencí ESET Secure Office na 3 roky 

2. Termíny plnění, harmonogram dodávky 

2.1. Dodavatel se zavazuje poskytnout plnění objednateli nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne nabytí 
účinnosti smlouvy. 

2.2. Smluvní strany berou na vědomí, že dodržení sjednaných termínů Plnění je podmíněno poskytnutím 
řádné součinnosti Odběratele. 

3. Cena předmětu plnění 

3.1. Celková cena předmětu plnění dle článku 3 této smlouvy je stanovena dohodou a činí 143.000 Kč bez 
DPH (slovy: stočtyřicettňtisíc korun českých) 

Cena bez DPH sazba DPH částka DPH celková cena včetně DPH 

143.000 Kč 21% 30.030 Kč 173.030 Kč 

Kupní smlouva - Národní památkový ústav (EBS-2019-Zl 32) 1/2 



4.1. Způsob úhrady, splatnost 
Úhrada fakturou 

4. Platební podmínky 

• Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení z účtu Odběratele na účet Dodavatele. 
Platba se uskuteční v korunách českých na z.ákladě faktury - daňového dokladu, se splatností 
21 dnů od vystavení faktury, přičemž dnem zaplacení se považuje den, kdy je fakturovaná 
částka odepsána z účtu Odběratele. 

• Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle 
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti, jinak je 
nabyvatel (odběratel) oprávněn jej do data splatnosti vrátit s tím, že druhá smluvní strana 
(dodavatel) je poté povinna vystavit nový s novým termínem splatnosti. V takovém případě 
není nabyvatel (odběratel) v prodlení s úhradou. 

4.2. Právo a povinnost fakturovat 

4.2.1. Zhotoviteli vzniká právo fakturovat, tj. vystavit daňový doklad Odběrateli za plnění uvedené 
v bodě 1, dnem podepsání dodacího listu. 

4.2.2. Dodavateli vzniká povinnost fakturovat, tj. vystavit daňový doklad do 14 dnů od data uskutečnění 
zdanitelného plnění. Plnění se považuje za uskutečněné dnem přijetí platby. 

4.2.3. Datem uskutečnění zdanitelného plnění na vystaveném daňovém dokladuje den podpisu dodacího 
listu. 

5. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

5.1. Přechod vlastnického práva předmětu plnění a jeho částí 
Vlastnické právo k předmětu plnění, které je specifikované v článku 3 této Smlouvy, přechází na 
Odběratele v okamžiku zaplacení předmětu plnění podle článku 3 této sml'ouvy. 

5.2. Předání předmětu plnění a jeho částí 
Jednotlivé části předmětu plnění budou předávány v termínech uvedených v článku 4 Smlouvy. 
Předání bude potvrzeno podpisem dodacího listu. 

5.3 . Nebezpečí škody 
Nebezpečí vzniku nahodilé škody na předmětu plnění přechází na Odběratele okamžikem jeho 
převzetí. Je-li předmět plnění přepravován podle přepravních pokynů Odběratele, přechází na 
Odběratele riziko ztráty, poškození či zničení okamžikem předání předmětu plnění poštovní přepravě 
či prvnímu dopravci za účelem dopravy předmětu plnění Odběrateli. Až, do úplného zaplacení ceny 
plnění je předmět plnění ve vlastnictví Dodavatele, a to i v případě začlenění do systému, který je 
majetkem Ódběratele, resp. systému, který Odběratel využívá. Jakékoli zcizení předmětu plnění, jeho 
poskytnutí do zástavy nebo zřízení zajišťovacího převodu práva či jiného závazkového vztahu k 
předmětu plnění ve prospěch třetí strany je bez souhlasu Dodavatele vyloučeno. 

6. Změnové řízení 

6.1. Požadavky na změny předmětu plnění, které mají vliv na cenu plnění nebo termíny plnění včetně 
dílčích, budou provedeny formou dodatku této Smlouvy. Změny budou odsouhlaseny oběma stranami 
a dodatek se změnami se stává nedílnou součástí této Smlouvy. 

7. Práva a povinnosti smluvních stran 

7 .1. Součinnost smluvních stran 
Práva a povinnosti smluvních stran jsou uvedeny ve všeobecných obchodních podmínkách. 

Kupní smlouva - Národní památkový ústav (EBS-2019-Zl 32) 2/2 



7.2. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden jako nespolehlivý plátce dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zavazuje se, že se jím nestane po celou 
dobu trvání jakýchkoliv finančních závazků plynoucích z této smlouvy. Prodávající se dále zavazuje 
uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny 
způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona o dani z přidané hodnoty. V případě, že se přesto 
prodávající stane nespolehlivým plátcem, je povinen tuto skutečnost oznámit NPÚ neprodleně 
(nejpozději do 3 dnů ode dne, kdy se jím stal) na email uvedený u kupujícího v hlavičce této smlouvy. 
V případě porušení oznamovací povinnosti je prodávající povinen uhradit kupujícímu jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši částky odpovídající výši DPH připočtené k ceně předmětu koupě. 

7.3. Ujednání o spolupůsobení při výkonu finanční kontroly: 

Druhá smluvní strana (dodavatel) je podle ustanovení§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

8. Odpovědnost za škodu 

8.1. Dodavatel odpovídá Odběrateli za škodu, způsobenou zaviněným porušením povinností vyplývajících 
z této Smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 

8.2. Dodavatel neodpovídá za škodu, která byla způsobena jinou osobou než Dodavatelem, či jím 
pověřeným subjektem, nesprávným nebo neadekvátním přístupem Odběratele a v důsledku událostí 
vyšší moci. 

8.3. Prodávající je povinen odstranit bez prodlení a bezplatně zjištěné vady předmětu koupě. 

9. Platnost, odstoupení a zánik smlouvy 

9 .1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran a končí dnem 
splnění závazků obou smluvních stran této Smlouvy. 

9.2. Skončit platnost této Smlouvy lze dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu. 

9 .3. Smluvní strany jsou opravněny odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v zákoně, a to především 
z důvodů podstatného porušení smlouvy. 

1 O. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u soudu ve smyslu § 
2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní pokuty dle této 
smlouvy jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé smluvní straně. Uhrazením 
smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Nárok na úhradu smluvní pokuty ani škody není 
nikterak dotčen odstoupením od smlouvy. 

2. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 
totožném vyhotovení. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude 
účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí kupující. Smluvní strany berou na vědomí, že tato 
smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů. 

4. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů. 

5. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky. 

Kupní smlouva - Národní památkový ústav (EBS-2019-Z 132) 3/3 



6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 
nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě 
smluvní strany určitá a srozumitelná. 

7. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů". 

Kupní smlouva- Národní památkový ústav (EBS-2019-Zl32) 4/4 



Dodavatel: 

Miloslav Pokorný 

Dvořákova 469/43 

IČ: 45891681 

278 01 Kralupy nad Vltavou 

DIČ:CZ7011260707 NABÍDKA č.: 2019/001 

Odběratel: IČ : 75032333 DIČ:CZ75032333 

Národní památkový ústav - ÚOP v Praze 

Sabinova S 
t-------------------------------------------1 Obchodní údaje: 
Způsob dopravy: elektronicky 

Platnost nabídky: 14 dní 

Položkové ceny uvedeny bez DPH 

Nabízíme Vám: 

Zboží dle poptávané konfigurace 

ESET Secure Office pro 250 licencí na 3 roky 

130 00 Praha 3 
Česká republika 

Datum vystavení nabídky: 

MJ Počet MJ Cena MJ Celkem 

ks 1 143000 143000 

cena cetkem bez DPH: 

DPH 21%: 

nabídková cena s DPH: 

í 
1 
/ 

/ 

4.11.2019 

143 000,- Kč 

30 030,- Kč 

173 030,- Kč 




